lrríarurutttr*Íp,trOG;.;
PRETEITUNA OE

@

3
N
N

N
ooo
'ô
@

CD
$
ô
.9
-o
o
o
o
E
o
.ç
o

@t(o
N
N
(D
N
ó
o
ôo
@

ú
õ
oo
o
o
'tr
o
?
!
E
oo
o
U

I

ESTADO DA PARAíBA
PBEFETTURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Ne DV00056t2022

DESPACHO N9 DP 0005612022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nq DP0005612022, que

objetiva: LocAÇÃo Do lMovEL SITUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRA,

N" 912 _ CENTRO - CAAPORA/PB, PARA FUNCIONAMENTO DO PEVA _

PROGRAMA DE ESTEUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL,
CONFORME SOLIC|TAÇÃO DA SÉCRETARIA DE SAUDE; com base nos

elementos constantes da Exposiçáo de Motivos correspondente, a qual sugere
a contratação de:

PESSOA ríStCR: CATHERINNE INDHYRA MONTEIRO VASCONCELOS DE

MELO.
CPF: 019687484-07.
VALOR: R$ 27.600,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 19 de Setembro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

o
o
o
o
o

o.

0)

b
oo(!
a
o

oc
aa
o
6!
on
§p

'l!

G

o
a
,C
o

o
ú.
UJFz
o

Í.
ú
ú.
ú
ul
I
oz
trI
É
(-)

ô

o
oo

oo

Ruo Solomôo Veloso,50 - Centro
CNPJ: 08.865'ó44/OOO'I-54

{ I

CÃT rol: I
ClrrADt DA G:t{ÍE

Forha I

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 4BA6-5DD3-76C7 -l 646

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 19t09t2022 14:05:08 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade CertiÍicadora 'lDoc (Assinalura íDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https ://caa pora. 1 doc.com. br/verificacao/4 8A6-5 D D3-76CT -7 646

PuU\ic^,p- kMn^* &- A

I
Dário CÍicial .bão Pessoa -Terça-f eira, 20 de Setembro de

dc e..porà/PB

,lhell
I 29

DI ÊRI O DOS MUNIC1PIOS
Pref eitura Municipal
de Campina Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRATDE
sECRETARTA Mt it\rctpAL DE AsslsrÊxcta sorlrl

RAT|FtcAÇÀo Do ATo DE DtspENs Ã n" 2.o5.o7612Í22lcsusEMAs/PMcc
Ol rtulü da pasta da S(retila l\'lurcrpal de Assistàcra Socral da Prefertm l\'lmicrpal de Cmprna Gmde.
no rsodc prcrogatrr as que lhe sào conl«rdc pela ler omplemernrdo murcipro n'039 05. consldsmdo
o rncommsuarel rntoess públrco. Autonza e Ratifica o ato de Drspens n" I 05 076 l0ll ( SL SEI\IAS
P\{CC-pratrcadolrcrestammrcrpalrdade.comvrstõàconFaaçãocomapesoalistca CARLOSC.\\.{1.-
cA\TE VONTETRO. psa CO\TRATAÇÀO Or prSSOr riStCA P{R-\ COLOC.{ÇÀO DE PL {C1S
E PAREDES DE CESSO EM ATENDII,IENTO AS UNIDADES DA SECRET-{RIÂ \íUNICIPAL DE
f sstsfÉ:lCt,l SOCIAL mbeda no aÍ 14. rncrso ll. da lei no 8 66ó,9i. no ralor total de RS I 3 .156.00

ZE MlL. QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). cujas d6pes conerào á conta da

\,.JàoOrçammtárra Funcronal kogranúnca G2.13 l0l8ll25i 081.14 l0l82l16 08l4l l0l9ll35
Ej-r ro:à : l:s elmenro da Dopàa 3390 36. Fonte de Recmos l50Ol000i l6ó00000

Cmprna Gmde l5 de Setembro de l0ll
VALKER NEVES S {LES

srcnrrÁnlo [rtrNlctpÂL DE AsststÊlctl socl.ll-

PREFTITI.]RA MTiNICIPAL DE CAMPIIiA GRANDE
SECRETARIA }IUNICIPAL DE ÂSSISTENCIA SOCIAL

RATtFtcAÇÃo Do ATo DE DtSpENSA n" 2.05.0752022/csL§EMAs/Pllcc
O Trtular da pasta da Secretara \'lunrcrpal de Ássrstêncta Smtal da Prefertua !\lunrcrpal de Cmprna
Crande- no uvr das prenogatrr o que lhe sâo conlerrdas pela ler compleoqtü do munrcipro n'029 05

consrdermdo o rncomereurávcl rnteresse públrco, Autorra e Rat6ca o ato de Dtspens n" I 0j 07-5':0ll
CSt SEI\lAS'Pl\lCC- pratrcaô por cta munrcrpalidade. com vrstas à cqEatação com a pesrca,luidtca

A RTV I DRO COV E RCIA L DE \ IDROS LTDA - CNPJ 14 I 09 I 67i000l -5i pffi CONTRAT,\ÇAO DE

Fr\rpRr-s.{ EsproALtz {D.{ p{RÁ pREsrlÇÀo or se nvtÇos PAR.{coLoc.AÇÀo oe pon t..rs

E\lvIDROCRISTAL-fE\|PERADOEl\lATENDII\IENTOAOSINEN4t.lNlClPAL embasdanoan
l.l rncrso ll. da ler no 8 666 9j- no ralor total de R$ j 100.00 (TRES \llL E TREzE\Tos RE.\IS)-

culasdespesconerãoacontadaDotaçàoOrçamentárta Functonal hogramáttca 08 lll:001 ll'll
Elmrento da Desp€sa ll90 lq Fonte de RecLrsos 15001000

Cmprna Grande. l5 de Setembro de l0ll
\ALKER NE!'ES SALES

SE('RETÁRTO MTII\ICIPÂL DE ASSISTÊNCIA SOCIÁL

PREFEÍTTIRA }IT \lCIPAL DE CAMPINA GRANDE
sEcRETARtA vt tlctpeL os slúor

EXTRA'TO DE TERMO ADITII O
ln<lnrmento Temro Adrtr\ o N' oot Ao Contrato N' Iôq) I 'l0l I :Sms Pmcg Onudo Do Pre3à: Eletrônrco

\'006l'20ll sadPmc-s ontra-

Ufontraaçào De Empresa ogrci
(-qrtemplado A lmplantaçào. ros E

Fomecimenlo De Senrços Pila OPeracromlrução De Prmcrs Da Sseorra iVlurcrpal De Saude De

Camprna Gande - Pb Obreto Do Aditrvo ProÍogaçào CmúanBl Por lgua.l Priodo - At3 li 09'2013

Fundmmtâçào. Artrgo 57. L. Da Ler N" 8 66ó,93 Signatmo: Gilnq Srlva Porto E Ruh Frlguerru Sou
Gilnel Silva Porto - Scretário de Saúde

PREFEITI R{ ItIT NICIPÁL DE CAMPlNA GRANDE
SECRETARIA MT'NICIPAL DE SAI.IDE

E\TRÁTO DE RESCISAO
lnstnmento Temo De Rcsrs'loAmtgavel Do Contralo N' ló375/1012 Pms Soetana \lunrcrpal De

Saúdc De Cmprna Grad
drcos. (-om Cmproraçào
Funa Complflflte- Em

Presencrars E,iOu Sobrear r

.\trrrdades Junto Ao Fundo Muntcpal De Saúde De Cmprna Cmnde - Ph Fundanrentaçàrr Legal '{rt
79.1:DaLerN"86ó6/91..{herada LrotaçàoModalrdade Inexrgrbrlrda.ceDeLrcrlaçao\"lbll.liloll
Gilno Silva Pono - Sqretário de Saúde

PREFEITt R{ ML !\il(-lPAl- DE CAMPINA GRANDE
S ECRETARIA MI.] NICI PAL DE,{SSISTÊNCIA SOCIAl,

LICl

PR(rcR{NlATtCÂ 08 l.ll t0r8lE5 0814.1 r0rslr:6i 08r.ll r0rell]5 ofil.lr 1016ll]e il-E-
\tENTO DE DESPESA il90-i6 FO\TE DE RECURSOS l6(í10000 l5t)01000 SIG\\IARIOS
\,\tKER\F-VESSALESE,('\RtOS('A\I{L('{NTE\IONTI-IRO \ALORGLO[]\I- RSIl-Ii6()()
(TREZE!llt..QtATROCE\TOSECI\qLENl-.\ESE|SRtr\lSl DATTDFASSI\aTLR\ Lirrl:0ll
VÂLKT]R NEvES SAI,ES. SE('RETÂRIO MTINICIPAL DE {SSISTENCIA SOCIAL

PREFTITT RA MTINICIPAL DE CAIIIPINA GRANDE
SECRETTRIA }IT'NICIPAL DE SÂÚDE

t]\TRATO DT, COITRATO
lnstrunrento Temo De Contrato \. 16870':rJ:l Fms Sms,'Pmcg Panes Fnrs,Sms/Pnrcg E Rrta Rosa

De L nna Obteto Laaçào De lmor el llo \lunrc r pro De Cmprna Grande - Pb Com \ rsta \ lnrplerren-
taçào Da L'bs José Bezena Prrnentel. \a Rra hol'essor Clor rs De Ol rr erra- \" I 7l- \o Borro Sandra

Caralcmre Procedrmmto Lrcrtatórro Drsçrnu De Lrcrtaçào N' l6l6lil0lliFnrs'Sms Pmcg [-unda-
mmtaçào Legal Art 14. X. Da Ler N' 8 oóó'91. Alterada E Ler l\{unrcrpal N' 29105 \àlor Clobal
RS 14 400 00 Prao Contratual 12 lllers Funcronal Progrmátrca l0 301 l0l5 ll16 Elemento De

Despesa 1390 i6 Fonte De Recurps 160O0000 Srgnatárros Crlney Srlra Porto E Rrta Roe De [,rna
Gilney Silva Porto - Ssreaário de Saúde

PREFEITT]RA MTINICIPAL DE CAMPINA GRÁNDE
SECRETTRIA UT'r*tCtPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EX IR{TO DE TER}|O DE CO\TRTTO \" 2.05.r29Do22lSEntAS/PluCG
IISTRtTIIENTO: Termo DE CONTRATO N" 2,05,129r2022/SENIAS/PlllCC.
P,{RTES FL NDO \IL NICIPAL DE ASSISTE\CIA SOCIAL/SE]\,!ÁS PIICG e ART\ IDRO CO-
\IERCIÁL DE vIDROS LTDA OBJETO CONTRATUAL CONTRATAÇAO DE EI\IPRESÀ ESPE.
CIALIZADÂ PARA PRESTÂÇ{O DE SERYIÇOS PARA COLOCAÇAO DE PORT{S Ei\í \;IDRO
CRISTAL TEMPERADO EM ATENDIMENTO AO SINE MUNICIPAL VIGÉNCIA .{tC ] I dC dC-

zembro de l0ll FUNDAMENTAÇAO drspmsa de hcrtaçào N'I 05 075/l0ll/CPL'SE§I,{S P\ICG
ÂRT:4. ll. l-er n"8666,/9IFLTNCIONALPROCRAI\4AT|CA 08 llll00l ll.ll ELE\lE\TODE
DESPESA :I]$.]9 FONTE DE RECLIRSOS I 5OOIOOO SICNATARIOS !âLKER NEYES SALES
E FABRICIO IIIONTEIRO DA SIL!:A VALOR CLOBAL RS:] JOO.OO (TRES I\IIL E TREZEI\TOS
REAIS ) D,\T.\ DE ASSINÂTt RA I 5 Oq l0ll
\ALKER NEVES SALES. SI,CRETÁRtO }ITINICIPAL DE ÂSSISTÊNCÍA SOCIAI-

tura Municipal
de Caaporã

PREFEITI;RA JII I'N ICIPAL DE CAAFOR{
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇAO. DISPENSA N" DVfiN56r2(D2
DESPACHO N" DP 000562022

O PREFEITO CONSTITUCIO\AL DO VL.lNlClPlO DE CAAPORA. no uso de sua atnbutçtts legats.

RESOLvE MTIFICARoprmesrcdaDrspmsdeLrcrtaçàon"DP000563031.queobjenva LOC.\-

ÇÀo Do I!ÍÓvEL SITUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRA. N. 9I] CE\TRO CA,{PORA
PB. PARÀ FUNCIONAI\,I ENTO DO PEVA PROCRAN{A DE ESTRLITLIRAÇÀO DA v ICILÂ\CIA
AMBIENTAI.. CONFORI\l8 SOLICITAÇÀO DA SECRETARIA DE SALTDE. com base nos elementos

constatesdaExposiçàodelúotivoscotrcpondente,aqualsugereacontrataçàode PESSOAFISICA
CATHERINNE INDHYR,{ ]\4ONTEIRO VASCONCELOS DE I\'ÍELO
CPI' 0lqó87,18+07 - VALOR RS 17 600.00 Publque-se e cmpra-se

Caporã - PB. l9 de Setmbro de l0ll
CRIS-tI {\O FERREIR \ TIO\TEIRO

PreÍeito ('ons(itucional

PREFEITT RA !IT'NICIPAL DE CAAPOR,\
GABINETE DO PRf,FEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N' fiN302022

DESPACHO N" PP üXT}02(n2{2
O PREFEITO COfisTlTLrClOI.iAt. DO ML;NtCiPlO DE CAAPORÀ. no urc de sua atnburçôes legats

R E S O L \ E DESIC|\AR rs rnrdores Amanda Peretra Fretre de Albuquerque. Secretárta- como

Ccstor e Ros?nc Berna da Srlra- Chele de Drvtsão. pua Frscal do contralo deconetrte da lrcrtaçào.

mcdalrdade Presào Presencral n'00010'l0ll. que obJehva CONTRATAÇ,\O DE El\IPRESA ESPE-

CIÁLIZAD,\ \OS SER\IÇOS DE COLETA. TR\NSPORTE E DT]STINAÇ,ÀO FI\'\L DE LI\O
HOSPITALÀR I\FE('TANTE (CLASSES A. B E E) CERADOS PELAS LINIDÁDES DE S\I. DI.
DO \lUNlCiPlO DF- CAAPOR.\ com as atnbutções ttos temos da noma r tsente- especralnre nle paÍa

acornparhar íGcstor) e pra liraltzar ( Frral ) a execttÇào do relêrtdo contrato
Publrque-se e cmora-:e

Caporà - PB- lg de SeteNLrro de :0::
CRISTTANO I'ERREIRÂ MONTEIRO

Prefeito Constitucionsl

PREFEITT!RA MI.iNICIPAL DE CAAFORA
G,\BINETE DO PREFEITO

TERlrlo DE R{Tl FICAÇ.{O
ÂDESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N" ADUms2022

DESPACHO N" AD 00005n022
(' PREFF.ITO (O\STIlUClOl(,\L DO \lL\lCIPlO DE CÁ^PORA- no uso ds sros arnbutçôes

legais RESOI !E RÀflFlCARaadesàoaataderegistrodepreçoscoÍesporrdclt('.Íeler(ntca'\ta
de- Re,rrsro de Preços rÍ' 0 I '203 I . deconente do processo I lcltatórlo mtüalrdade Pregào Elerrónr«r n"

0oo:l;l,Jti. reatrrado pcto PREFEITITR-À ll|UNICIPAL DE P|CUl. que obretrva: AQLilSlçAO DF

?ub\ir^
Paraiba . 20 de Setenrbro de 2022 Diririo Otlcial dos Municipios do Estado da Paraíba .

íUrn^^,c dta. âuI

processo licitatório modalidade Pregào Eletrônico n' 00023/2021,

realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI, que ob.ietiva:

aqursrçÀo DE FARDAMENTo E cAMtSETAS PARA
CAMPANHAS E EVENTOS. DE FORMA PARCELADA. PAR,A

ATENDER AS NECESSIDADF,S DA ADMINIS'IRAÇAO
Nít,rNICtPAL. CONFORME DISPOSIÇOES DO TERMO DE

RgnenÊNCte: com base nos elcmentos constantes da Exposição de

Motivos no AD0000512022, a qual sugere a contÍataçào
de:EMPRESA: DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS EIRELI-
CNPJ: 35 496 595/0001-00 - VALOR: R$ 42 273.60

Publ ique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. l9 de Setenrhro de2022

CRISTIANO FE R RE I RA M ONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:óE3FAB I 2

t,rctTAÇAo
GESTOR E FISCAL DO CONTR{TO - ADESAO,{

REGTSTRO DE PREÇOS N" AD00005/2022

1-z DESPACHO \" AD 00005/2022-01
(,) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribui@es legais. R E S O L V E:

DESIGNAR as servidoras Gabriela Leal de Miranda. Secretária- como

Cestora e Maria Luiza Cesar de Oliveira. Diretora de Apoio
Administrativo. para Fiscal do contrato decorrente da Adesào a Ata
de Registro de Preços n'AD00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÀO
DE FARDAMENTO E CAMISETAS PARA CAMPANHAS E

EVENTOS. DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÂO MUNICIPAL,
coNFoRME DtSPOS|ÇOES DO TERMO DE REFERÊNCIA: com
as atribuiçôes nos termos da norma vigente, especialmente para

acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execuçào do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se

('aaporà - PB. l9 de Setembro de2022

CRISTIANO FER R EI RA MONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

\-/
Código ldentificedor:2EC6l--E08

LrcrTAÇAO
TERITO DE HOl\TOLOGAÇÃO - PREGÂO PRESENCIAL \"

00030/2022

DESPACHO N" PP OOOSO/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E: HOMOLOCAR o resultado da licitação. modalidade

Pregão Presencial n" 00030/2022. que objetiva: CONTRATAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE COI ETA.
I RANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO
HOSPITALAR/INFECTANTE (CLASSES A. B E E) CERADOS
PELAS UNIDADES DE SAUDE DO ]\,ÍUNICIPIO DE CAAPORA.
com base nos elementos constantes do processo correspondente. os

quais apontam como proponente vencedor: EMPRESA: \!ASTE
COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

20 174 613/0002-59 - VALOR: R$ 83.380.80

Publ ique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB. l9 de Setembro de2022

CRISTIANO FE R R E I RA M ONTEI RO
Prefeito Constitucional

NO N'i200

Ptfícttura Munrtipal de Caaporâ/pg pubticado por:

TERTTO DE ADJr. DrC.{(r,iO - PREGÃO PRESENCTAt. \"
00030/2022

DESPACHO N" PP OOOSO/2022-OI
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CAAPORÀ. no uso de sum atribuições legais. R E S O L V E:
AD.IUDICAR o objeto da Iicitaçào, modalidade Pregão Prescncial n'
00030r2022, que objetiva: CON'IRATAÇÀO DE EMPRESA
ESPECTALTZADA NOS SERVrÇOS DE COLETA. TRANSpORTE
E DESTINAÇÀO FINAL DE LrXO HOSPTTALAR/|Nt-ECTANTE
(CLASSES A B E E) CERADOS PELAS UNIDADES DE SALJDE
DO MUNICIPIO DE CAAPORA: com base nos elenrentos constantes
do processo conespondente, a: EMPRESA: WASTE COLETA DE
RESIDUOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 20.4746t310002-59 -
VALOR: R$ 83.380.80

Publ ique-se c cumpra-sc

Caaporã - PB. l9 de Setcmbro de 2022

C RISTIANO FE R REI RA M ONTE I RO
Pre feito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentifi cador:0D59848 F

LtctTAÇ,{o
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. PREGÃO

PRESENCIAL N' OOO3O/2022

DESPACHO N' PP OOO3Oi2O22-02

O PREFEI'TO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CAAPORA. no uso de suas atribuições legais. R E S O l. V [:]:

DESIGNAR os senidores Amanda Pereira Freire de Albuquerque.
Secretária. como Gestor e Rosane Bezerra da Silva. ChcÍê de

Divisão. para Fiscal do contrato decorrente da licitação. modalrdade
Pregão Presencial n" 00030/2022. quc objetiva: CONTRATAÇAO
DE EI\4PRESA ESPECIAI-17-ADA NOS SERVIÇOS DE COLETA.-TRANSPORTE E DESTINAÇAO FINAL DE LIXO
ÍlOSPITALAR/INF'ECTANTE (CI-ASSES A. B E E) CERADOS
PEI-AS UNIDADES I)E SAUDE DO MUNICIPIO DE CAAPORA:
com as atribuições nos termos da nonna vigente. especialmente para

acompanhar (Gestor) e para liscalizar (Fiscal) a execução do reÍêrido
contrato

Prrblique-se e cumpra-se.Caaporã - PB, l9 de Setembro de2022

CRISTIA NO FE R R EIRA MONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicarlo por:
Zioreth Ribeiro Placrdo Castro

Código ldentificarlor:CD I 5F.5F8

il( il \('\o
t ER\lo Dr. R \'í I Ft('.\(.,\O - DTSPE\S,\ \" D\ 00056/2022

DESPACHO :i' DP 00056/2022
O PRF-].EIIO CONSTITUCIONAL DO MLINICIPI() DE

CAAPORA. no uso dc suas atribuições legais, R E S O L. V I::

RATIFICAR o processo da Dispensa dc Licitação n" DP000-s6/2022.

quc objeriva: t.OCAÇÀo DO IN4ovEL SlTtlADo NA RLiA

CLEN'ÍENTE FERREIRA. N' 912 - CENTRO - Cr\APORtuPIl.
PARA FUNCIONAI,4T.NTO DO PEVA _ PROGRAMA DE

ES-IRIJTIJRAÇ ÃO ON VIC I t-ÂNCIA AMB I ENTAL, CONF ORI\4 E

SoLICITAÇÀO DA SECRETARIA DE SAUDE: com base n«rs

(rementos constantes da l:xposrção de Motivos correspondentc. a qual

rrl*' diarromunicipal ccrnr hr, làntup

I

Paraíba - 20 de Setembro de 2022 . Diario OÍicial dos Municipios do Estado tla Paraiba '

sugere a contratação de: PESSOA FISICA: CATHERINNE OBJETO: AQUISIÇAO DE

ACRICULTURA. F,\N4I LIAR EINDHYRA MONTtTIRO VASCONCELOS DE MELO
019687484-07 - VALOR: R$ 27 ó00.00 Publique-se e cumpra- RI.JRAI- DESTINAT)O AO

NACIONAL DE ALIMENTAÇAO

,uírrcrP.r (rç.(aa poí ã I PB
ALIMENTICIOS DA

ÍSREENDEDOI FAMTLIAR
H,IENTHo'P.R OCR Â,\1._{

Caaporà - Pll. l9 dc Setembro dc2022

C RISTIA NO FE R REI RA M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código klentificador: DD2 B-1017

LICITAÇAO
TERMO DE ADJI.;DtCAÇÃO . DISPENSA :'i" DVOOO56/2022

DESPACHO l'Í' DP 00056/2022-01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:

ADJUDICAR o obieto da Dispensa de licitaçào n" DP00056/2022'

que objetiva: LocAÇÀo Do lMovEL SITLIADO NA RUA
CLEMENTE FERREIRA, N' 9I2 _ CENTRO _ CAAPORA/PB.

PARA FUNCIONAMENTO DO PEVA _ PROCRAMA DE

ESTRUTURAÇÀO nn vlclLÂNCIA AMBIENTAL. CONFORME

SoLICITAÇÀo DA SECRETARIA DE SAÚDE: com base nos

elementos constantes do processo correspondente. a: PESSOA

FiSICA: CATHERINNE INDHYRA MONTEIRO VASCONCELOS

DE MELO - CPF: 019687484-07 - VALOR: R$ 27 600.00

Publ iquc-se e cumpÍa-se

Caaporà - PB. l9 de Setembro de2022.

CRISTIANO FE R REI RA M ONTEI RO
Pre leito Constitucional

Publicado Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código tdentiÍicador:05CBC5Có

LrcrTAÇAo
GESTOR E FISCAL DO CONTR{TO - DISPENSA \'

DV00056/2022

SITUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRA, N" 9I2 _ CENTRO -
CAAPORÀ/PB. PARA FUNCIONAMENTO DO PEVA
PROCRAMA DE ESTRUTURAÇÀO. OE VIGILÂNCIA
AMBIENTAL, CONFORME SOLICITAÇAO DA SECRETARIA
DE SAÚDE: com as atribuições nos termos da norma vigente.

especialmente para acompanhar (Cestor) c para fiscalizar (Fiscal) a

execuçào do relerido conlrato

Publ ique-se e cumpra-se

Caaporà - PB. l9 de Setembro de2022

C RISTIA NO FE R RE I RÁ M ONTE I RO
Pretêito Constirucional

Publicado Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castr«r

Código ldentiÍicador: I 5854DA5

LICITAÇÃO
EX'IRATO DE CONTRI\TOS'CHA\I'\DA PI. BLICA \'

0000412022

ATE O

FINAL DO ANO EM CTIRSO FIINDAilIENTO LEGAL:
Chamada Pública n" 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Municipio de Caaporà: 02.O7O-SECRETARTA DE F-DUCAÇAO
02070.i2.30ó.t005.2033- MANLTTENÇÀO DA A1-lMENrAÇÀO
ESCOLAR 339O3OOOOO 5OO_ MATERIAL DE CONSUMO

339O3OOOOO 552_ MATERIAL DE CONSUMO ESSAS

DOTAÇÔES PODERÀO SOFRER ALTERAÇÔES. VIGÊNCIA:
até o final do e.tercicio financeiro de 2022 PARTES
CONTRATANTES: Pretêitura Municipal de Caaporã e as empresÍ§:

CAPRIBOTI COOPER{TI\'A DOS PRODI.ITORES RI-'RAIS
DE \IONTEIRO LTDA - CNPJ n" 08 855 043/0001-60 -

CONTRATO N' 00154/2022 - Data do contrato: 1210912022 -
VALOR TOTAL: R$ 55 800.00 (CINQUENTA E CINCO MII. E

OITOCENTOS REAIS). FRI.ITIACI.I - COOPERA'TI\"\
ACROINDI. STRIAL DE PlABLrcL; - RIO TINTO - CNP.I n"

ll.45l :i37l0001-31 - CONTRATO N" 0015512022 - Data do

contrato: 1121092022 - VALOR TOTAL: R$ 290 8ó8.00
(DLIZENTOS E NOVENTA I\4IL E OITOCENTOS E SESSENTA E

OITO REAIS) e COOPERATI\'.\ ]\lISTA DOS PRODI'TORES
RT:RAIS NA AGRICT'LTI.iRA FAMILIAR DA PAR{IBA_
CNPJ n' 24.637 299t0001 -58- CONTRATO N" 00156/2022 - Data do

conrraro: 12/0912022 - VALOR TOTAL: R$ 195 283,00 (CENTO^E

NOVENTA E CINC() MIL E DUZENTOS E OITENTA E TRES

REAIS).

Caaporã - PB. l9 de Setembro de 2022

C RISTI.4NO FE R REI RA M ONTEI RO
Prefe ito Constihrcional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiíicador: B0 I C7E37

SECRETARIA Og TONNIITIISTNAçiO E GESTÃO DE
PESSOAS

DECRETO I\II.:NICIPAL N'I I{

DECRETO MUNICIIPAL N"l l4 de agosto de 2022

Dispõe sobre a criação do Regimento Interno do

Conselho Municipal de Politicas Públicas sobrc

l)rogas - COMAD

O PREFEITO CO].ISTITUCIONAL DO MUNICIPIO D[
CAAPoR,\. ESTAD() DA PARAIBA. no uso de suas atrihuições

legais. conÍêridas pelo Art 81. lncisos V e Vlll, da Lci Orgânica do

Município. e

CONSIDERANDO. a necessidade da

atos que institui o COMAD. voltado
para o combale às drogas

criaçâo e regulanlentaçào dos

a criação de politicas públicas

DECRETA:

REGIMENTC) INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

POL|TICAS PÚBL1CAS SOBRE DROGAS - (COMAD) DE

CAAPORA-PB

CAPITLTLO I DA NAT[.IREZAEDA FINALIDADE

Art. l" - O Conselho Municipal de Politicas Públicas sobre Drogas -
COMAD de Caaporà-PB tem como finalidade dedicar-se à causa

antidrogas, cumprindo-lhe integrar. estimular e coordenar a

paÍicipação de todos os segmentos sociais do municipio. de modo a

assegurar a ntáxima eficácia das ações a serem desenvolvidas visando

à conscientização e a redução da demanda de drogas

§ l" - Ao COivi,\D caberá atuar como órgão coordenador das

atiridadcs nrunicipais de conscientização e reduÇão da demanda de

droqas

rrl rr diariornunicipirl com brr'tarnup